



**Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi  
w Słubicach Sp. z o. o.**

NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010  
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł

NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi  
w Słubicach Sp. z o.o.

ul. Nadodrzańska 6; 69-100 Słubice  
tel. 95 750 20 71-72, fax 95 758 22 03  
REGON: 080445872, NIP: 5981618971

Słubice, dnia 08.02.2022 r.

*Do wszystkich zainteresowanych*

**Dotyczy:** konkursu ofert na całodobowe świadczenie usług medycznych w zakresie badań diagnostycznych tomografii komputerowej wraz z opisami i oceną badań drogą teletransmisji, oraz wykonywania opisów i ocen badań rentgenodiagnostyki klasycznej drogą teletransmisji zabezpieczające funkcje i zadania NZOZ im. prof. Z. Religi w Słubicach sp. z o.o., **nr sprawy: KO/01/2022**

W dniu 04.02.2022r. do siedziby Udzielającego zamówienia wpłynął wniosek w sprawie wyjaśnienia treści SWKO. Udzielający zamówienia udziela następujących odpowiedzi:

1. Czy istnieje możliwość zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń w pracowni podwykonawcy wyposażonej w tomograf komputerowy 16-rzędowy w odległości nie większej niż 120 km od Słubic?

**Odp.** Zgodnie z zapisami pkt. V.6 SWKO, Udzielający zamówienia wymaga, aby Oferent dla zapewnienia ciągłości świadczenia usług, zapewnił możliwość udzielania świadczeń w drugiej pracowni, wyposażonej w tomograf komputerowy o najmniej 16-rzędowy, z możliwością badania osób otyłych (z nośnością stołu TK **min. 230 kg**) *poniżej modyfikacja w zakresie nośności stołu TK* w odległości nie większej niż 120 km od Słubic, z dostępnością 24h/ dobę. Placówka ta powinna być udostępniana dla badań wysokospecjalistycznych lub w przypadku awarii podstawowego tomografu komputerowego, w przypadku okresowej, powyżej 24 godzin, niemożności udzielania świadczeń TK w Słubicach (awaria techniczna, wypadki losowe).

Udzielający Zamówienia dopuszcza, ale wyłącznie w w/w sytuacjach (tj. w przypadku awarii podstawowego tomografu komputerowego, w przypadku okresowej, powyżej 24 godzin, niemożności udzielania świadczeń TK w Słubicach lub w przypadku pacjenta o wadze wyższej niż nośność aparatu TK, który znajduje się w siedzibie Udzielającego zamówienia), możliwość wykonywania badań w drugiej pracowni, która nie jest własnością oferenta, a wskazanego w formularzu ofertowym – podwykonawcy. Przy czym, Przyjmujący zamówienie jest zobowiązany do nadzoru nad prawidłową realizacją takiego zlecenia.

Jednocześnie, Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWKO (formularz ofertowy) poprzez dodanie po pkt. 7, punktu dotyczącego wskazania części/ zakresu zamówienia, która będzie realizowana przez podwykonawcę i wskazania danych podwykonawcy (jeżeli są znane na etapie składania ofert). Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWKO jest załącznikiem do niniejszego pisma.

2. Grupa kapitałowa ... (*nazwa wykropkowana*) jako oferent w postępowaniu realizuje świadczenia w 19 pracowniach TK, wykonując rocznie powyżej 125 tysięcy badań, bazuje na aparaturze GE z nośnością stołu do 227 kg. Wnoskujemy o usunięcie zapisu dot. nośności stołu min. 230 kg., który nie znajduje uzasadnienia jako kryterium wyboru oferenta zapewniającego realizację świadczeń zgodnie z wymogami Ministra Zdrowia, a jedynie jako kryterium umożliwiające wybór konkretnej oferty.

**Odp.** Udzielający zamówienia modyfikuje treść SWKO – pkt. V.6, w następujący sposób:

*Udzielający zamówienia wymaga, aby Oferent zapewnił możliwość udzielania świadczeń w drugiej pracowni, wyposażonej w tomograf komputerowy co najmniej 16-rzędowy, z możliwością badania osób otyłych (z nośnością stołu TK **min. 220 kg**), w odległości nie większej niż 120 km od Słubic, z dostępnością 24h/dobę. Placówka ta powinna być udostępniana dla badań wysokospecjalistycznych lub w przypadku awarii podstawowego tomografu komputerowego, w przypadku okresowej, powyżej 24 godzin, niemożności udzielania świadczeń TK w Słubicach (awaria techniczna, wypadki losowe).*

Ponadto, udzielający zamówienia modyfikuje treść załącznika nr 2a do SWKO – pkt. 2.3.2.4, w następujący sposób:

2.3.2.4	Zapewnienie dostępu do tomografu komputerowego dla osób z otyłością, nośność stołu min. <b>220 kg – dotyczy pkt. V.6 SWKO</b> (podać)	Tak		Parametr nie oceniany
---------	---	-----	--	-----------------------

Udzielający zamówienia modyfikuje także zapisy załącznika nr 7 do SWKO (wzór umowy) - §2 pkt. 3, w następujący sposób:

*„Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do udzielania świadczeń w drugiej pracowni, wyposażonej w tomograf komputerowy co najmniej 16-rzędowy, z możliwością badania osób otyłych (z nośnością stołu TK **min. 220 kg**), w odległości nie większej niż 120 km od Słubic, z dostępnością 24h/dobę. Placówka ta powinna być udostępniana dla badań wysokospecjalistycznych lub w przypadku awarii podstawowego tomografu komputerowego.”*

Zmodyfikowany załącznik nr 2a i 7 do SWKO jest załącznikiem do niniejszego pisma.

3. Z czego wynika przeniesienie kosztów udzielania badań na czas prac adaptacyjnych na Oferenta? Świadczeniodawca widzi możliwość zabezpieczenia badań u podwykonawcy i pokrycia kosztu transportów na czas awarii podczas udzielania świadczeń. Jednak koszt badań powinien zostać sfinansowany przez udzielającego zamówienie zgodnie z umową. Udzielający zamówienia wymaga, aby Oferent zapewnił wykonywanie badań TK na własny koszt dla pacjentów Udzielającego zamówienie, łącznie z pokryciem kosztów transportu i opieki medycznej w trakcie transportu, w zastępczym ośrodku położonym w odległości nie większej niż 120 km od Słubic, w całym okresie przerwy w udzielaniu świadczeń TK, związanym z adaptacją pomieszczeń i rozpoczęciem udzielania tych świadczeń na miejscu oraz w przypadku awarii podstawowego tomografu komputerowego.

**Odp.** Udzielający zamówienia modyfikuje treść SWKO – pkt. V.7, w następujący sposób:

*Udzielający zamówienia wymaga, aby Oferent zapewnił wykonywanie badań TK ~~na własny koszt~~ dla pacjentów Udzielającego zamówienie, łącznie z pokryciem kosztów transportu i opieki medycznej w trakcie transportu, w zastępczym ośrodku położonym w odległości nie większej niż 120 km od Słubic, w całym okresie przerwy w udzielaniu świadczeń TK, ~~adaptacją pomieszczeń i rozpoczęciem udzielania tych świadczeń na miejscu~~ w przypadku awarii podstawowego tomografu*

komputerowego, w przypadku okresowej niemożności udzielania świadczeń TK w Ślubicach (awaria techniczna, wypadki losowe).

*Koszt badania nie może być wyższy niż określony w umowie (ewentualne różnice w cenie pokrywa Przyjmujący zamówienie).*

W związku z powyższym, Udzielający zamówienia modyfikuje również załącznik nr 7 do SWKO (wzór umowy). Zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWKO jest załącznikiem do niniejszego pisma.

4. „Realizacja świadczeń zdrowotnych będących przedmiotem umowy, tj. badań TK, w tym dla osób otyłych wraz z opisami w systemie teleradiologicznym, oraz opisów badań rentgenodiagnostyki klasycznej w systemie teleradiologicznym – samodzielnie, w ramach jednego podmiotu leczniczego”.

Proszę o wskazanie w jaki sposób definiujecie państwo otyłość? Zgodnie z Klasyfikacją masy ciała osób dorosłych na podstawie BMI, osoba o wzroście 170 cm i waga 90 kg jest otyła. Dodatkowo świadczenia mogą być realizowane u podwykonawcy a zawężenie kryterium do jednego podmiotu leczniczego powoduje nierówne traktowanie oferentów i wskazywanie preferowanej jednostki.

**Odp.** Udzielający zamówienia, informuje, że w załącznik nr 2b do SWKO nie określił wymogów co do nośności stołu aparatu TK, natomiast, zgodnie z pkt. V.6 SWKO, wymaga aby Oferent zapewnił możliwość udzielania świadczeń w drugiej pracowni, wyposażonej w tomograf komputerowy co najmniej 16-rzędowy, z możliwością badania osób otyłych (z nośnością stołu TK min. 220 kg).

Standardowe aparaty TK dostępne na rynku posiadają nośność nie przekraczającą 180-200 kg, stąd Udzielający zamówienie, mając na uwadze również pacjentów z problemami otyłości (otyłości obrzymiej), wymaga zapewnienia dostępu do aparatu o wyższej nośności.

5. Z uwagi, iż obecna specyfikacja dopuszcza jedynie zaoferowanie konkretnego produktu firmy Canon, wnosimy o rezygnację z kryterium jakościowego dotyczącego ocenianych parametrów aparatu TK oraz prosimy o dopuszczenie innego tomografu niż wyspecyfikowany tj. o parametrach:

1. Aparat TK 16-warstwowy umożliwiający wykonywanie pełnego zakresu badań klinicznych obejmującego :
  - a. badania mózgowia łącznie z badaniami czynnościowymi (perfuzyjnymi) w diagnostyce wczesnych zmian niedokrwiennych i procesów rozrostowych,
  - b. badania klatki piersiowej, jamy brzusznej i miednicy wraz z wielofazowymi i dynamicznymi badaniami narządów tych obszarów anatomicznych,
  - c. badania naczyń domózgowych, wewnątrzczaszkowych, dużych naczyń oraz naczyń obwodowych na odcinku 142 cm (co umożliwia objęcie odcinka od tętnic szyjnych, poprzez łuk aorty, aortę piersiową, aortę brzuszną, oraz tętnice udowa aż za kolano)
2. Czas obrotu 0,8s
3. Rok produkcji nie wcześniej niż 2010
4. Otwór gantry 70 cm
5. Pochylenie się gantry +/- 30 stopni
6. Detektor 24 rzędowy o zakresie anatomicznym 20 mm i umożliwiającym przeskanowanie 35 mm pacjenta w jednym obrocie układu lampa-detektor
7. Generator energooszczędny o mocy nominalnej 60 kW i mocy klinicznej 42 kW
8. Zakres napięć 80-140 kV, 4 nastawy napięcia
9. Lampa RTG dwuogniskowa o prądzie anody 350 mA, pojemności 3.5 MHU i chłodzeniu 820 kHU/min, o dwóch polach skanowania SFOV, maksymalne diagnostyczne pole

skanowania 50 cm

10. Kolimacja kąta wiązki promieniowania lampy zgodna z wielkością pola skanowania
11. Modulacja prądu anody w zależności od współczynnika osłabienia promieniowania w danym obszarze anatomicznym
12. Obliczanie całkowitej dawki ekspozycyjnej DLP i CTDIvol, jaką uzyskał pacjent w trakcie badania i jej prezentacja na ekranie konsoli operatorskiej. Wyświetlanie dawki DLP, jaka zostanie pochłonięta przez badanego pacjenta w czasie badania wraz ze zmianami powodowanymi przez modyfikację protokołu badania oraz zastosowanymi metodami redukcji dawki, dla każdej warstwy, przed rozpoczęciem akwizycji.
13. Grubość warstwy 0,625 mm, rozdzielczość wysokokontrastowa 15,4 pl/cm
14. Skan spiralny 126 cm
15. Rekonstrukcja obrazów 18 obrazów/s (w 3 płaszczyznach) dzięki funkcji Direct MPR
16. Tomograf wyposażony w dwumonitorową konsolę operatorską z monitorami 19"
17. Akcesoria wymienione w pkt 45 do 51.

**Odp.** Udzielający zamówienia informuje, że nie wyraża zgody na zaoferowanie aparatu starszego niż 5 lat (wymagamy – rok produkcji nie wcześniej niż 2017).

Natomiast odnosząc się do w/w parametrów zaproponowanego aparatu, Udzielający zamówienia informuje, że modyfikuje treść załącznika nr 2b do SWKO, w następujący sposób:

Lp.	PARAMETRY GRANICZNE I OCENIANE max 13 punktów	WARUNEK	PARAMETRY OFEROWANE PRZEZ WYKONAWCĘ	SKALA OCENY PUNKTOWEJ PARAMETRÓW
<b>I PARAMETRY OGÓLNE</b>				
1	Aparat TK umożliwiający wykonywanie pełnego zakresu badań klinicznych obejmującego : - badania mózgowia łącznie z badaniami czynnościowymi (perfuzyjnymi) w diagnostyce wczesnych zmian niedokrwiennych i procesów rozrostowych, - badania klatki piersiowej, jamy brzusznej i miednicy wraz z wielofazowymi i dynamicznymi badaniami narządów tych obszarów anatomicznych, - badania naczyń domózgowych, wewnątrzczaszkowych, dużych naczyń oraz naczyń obwodowych na odcinku min. do 170 142 cm, wraz z automatyczną analizą ich przebiegu oraz oceną ilościową wymiarów.	Tak		Nie podlega ocenie
<b>III UKŁAD RENTGENOWSKI</b>				
21	Ilość ognisk $\geq 2$	Tak		Nie podlega ocenie
<b>IV PARAMETRY BADANIA</b>				
24	Maksymalny czas ciągłej akwizycji spiralnej $\geq 100$ [s]	100-s Tak		Nie podlega ocenie
25	Grubość najcieńszej warstwy (dla jednoczesnej akwizycji co najmniej 16 warstw) $\leq 0,5$ - 0.625 [mm]	0,5-mm Tak		Nie podlega ocenie

Zmodyfikowany załącznik nr 2b do SWKO jest załącznikiem do niniejszego pisma.

### **Dotyczy wzoru umowy:**

1. Należy zwrócić uwagę, na niespójność pomiędzy zapisem § 12 ust. 1 pkt 3 projektu umowy głównej (zał. nr 7) przewidującym możliwość wypowiedzenia umowy przez strony w terminie 3

miesiący, a ust. 2 tego paragrafu, który odnosi się do możliwości wypowiedzenia umowy przez Udzielającego zamówienie przy zaistnieniu określonych przesłanek. Prosimy o ujednoczenie tych regulacji.

**Odp.** Udzielający zamówienia pozostawia zapisy § 12 ust. 1 pkt 3 oraz § 12 ust. 2 w dotychczasowym brzmieniu. W ocenie Udzielającego zamówienie ust. 2 precyzuje poszczególne sytuacje, w których Udzielający zamówienia jest uprawniony do złożenia wypowiedzenia Umowy, niezależnie od ogólnego uprawnienia wynikającego z ust. 1 pkt 3.

2. Czy Udzielający zamówienia dokona modyfikacji zapisów § 12 ust. 2 i 3 projektu umowy głównej (zał. nr 7) i doprecyzuje, że do wypowiedzenia umowy w przypadku wymienionych w § 12 ust. 2 oraz ust. 3 może dojść „po uprzednim wezwaniu Przyjmującego zamówienie do należytego wykonywania umowy i wyznaczeniu odpowiedniego terminu na usunięcie naruszeń”?

**Odp.** Udzielający zamówienia wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie i w projekcie umowy głównej (załącznik nr 7 do SWKO) dokonuje modyfikacji poprzez:

1) zmianę zapisu tytułu ust. 2 na następujący:

*2. Udzielający zamówienie może rozwiązać umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia, w formie pisemnej pod rygorem nieważności w przypadku nie przystąpienia do należytego wykonywania umowy i nie usunięcia jej naruszeń w terminie 7 dni od daty pisemnego wezwania Przyjmującego zamówienie, w razie:*

2) zmianę treści ust. 3 na następujący:

*3. Udzielający zamówienie może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, w formie pisemnej pod rygorem nieważności w przypadku nie przystąpienia do należytego wykonywania umowy i nie usunięcia jej naruszeń w terminie 7 dni od daty pisemnego wezwania Przyjmującego zamówienie, w razie:*

- 1) nieudokumentowania w terminie 7 dni od daty podpisania umowy przez Przyjmującego zamówienie, zawarcia przez niego umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej lub nieprzedstawienia, w trakcie trwania umowy, kopii polisy OC na kolejny okres ubezpieczenia, w dniu wygaśnięcia poprzedniej polisy,*
- 2) zakończenia przez Udzielającego zamówienie realizacji świadczeń zdrowotnych w przedmiotowym zakresie,*
- 3) utraty przez Przyjmującego zamówienie uprawnień do realizacji świadczeń zdrowotnych,*
- 4) powtarzających się uzasadnionych skarg pacjentów, gdy wynikają one z rażącego naruszenia przez Przyjmującego zamówienie postanowień niniejszej umowy oraz obowiązujących przepisów prawa,*
- 5) przerw w realizacji świadczeń zdrowotnych, uniemożliwiających wywiązanie się z terminowego i pełnego wykonywania zobowiązań wobec pacjentów lub innych podmiotów skierowanych przez Udzielającego zamówienie,*
- 6) opóźnień w przysyłaniu wyników badań, trwającego dłużej niż:
  - a) 3 godziny od wykonania badania- w przypadku badania na cito,*
  - b) 7 dni od wykonania badania – w przypadku badania planowanego.,**
- 7) błędnego wystawiania wyników badań, w szczególności istotnych braków w dokumentach, np. brak nazwiska i imienia pacjenta, numeru PESEL, daty wykonania badania, imienia i nazwiska lekarza wykonującego badanie,*
- 8) powtarzających się regularnie błędów rachunkowych lub merytorycznych w wystawianych fakturach oraz załącznikach do faktur,*
- 9) stwierdzenia udzielania przez personel Przyjmującego zamówienie świadczeń w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub pod wpływem środków odurzających,*
- 10) w przypadku stwierdzenia poświadczenia nieprawdy przez Przyjmującego zamówienie w*

*złożonej przez niego ofercie.*

3) po ust. 3 dodaje się ust. 3a o treści:

*3a. Udzielający zamówienie może również rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, w formie pisemnej pod rygorem nieważności w przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia umowy najmu pomieszczenia.*

Zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWKO jest załącznikiem do niniejszego pisma.

3. Czy Udzielający zamówienia dokona modyfikacji zapisów § 12 ust. 2 projektu umowy głównej (zał. nr 7) i doprecyzuje, że do wypowiedzenia umowy może dojść w przypadku naruszeń Przyjmującego zamówienie o charakterze „rażącym”.

**Odp.** Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Jednocześnie informuje, że dokonał modyfikacji zapisów wzoru umowy (załącznik nr 7) – §12 ust. 1 pkt. 4 w następujący sposób:

*4) wskutek oświadczenia jednej ze stron, bez zachowania okresu wypowiedzenia, w przypadku gdy druga strona ~~rażąco~~ narusza istotne postanowienia umowy, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.*

Zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWKO jest załącznikiem do niniejszego pisma.

Każda wprowadzona przez Udzielającego zamówienia zmiana, staje się częścią Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert (SWKO) i jest wiążąca dla wszystkich zainteresowanych (Przyjmujących zamówienie).

Pozostałe ustalenia treści SWKO pozostają bez zmian.

  
Prezes Zarządu  
Adam Koniuk

  
Wiceprezes Zarządu  
Magdalena Wiadomska - Łażewska

Pismo zamieszczono na stronie internetowej Udzielającego zamówienie w dniu 08 lutego 2022 r.